国立大学法人兵庫教育大学役員会（第２２回）議事要旨

日 時  平成２９年 ３月１７日（金） １５時１０分～１５時１８分

場 所  神戸ハーバーランドキャンパス 兵教ホール

出席者  学長，福本理事・副学長，名須川理事・副学長，小熊理事・事務局長

     米田副学長，福井副学長，井上監事，谷澤監事

議題等

 １．審議事項

 （１）平成２９年度年度計画の提出について

    理事・事務局長から，配付資料１に基づき，平成２９年度予算実施計画（案）

について説明が行われ，原案のとおり了承された。

 （２）平成２９年度予算実施計画について

    理事・事務局長から，配付資料２－1，-2，参考資料に基づき，平成２９年度

予算実施計画について説明が行われ，原案のとおり了承された。

（３）国立大学法人兵庫教育大学教職員給与規程等の一部改正について

   理事・事務局長から，配付資料３-1，-2に基づき，国立大学法人兵庫教育大学

教職員給与規程等の一部改正について説明が行われ，原案のとおり了承された。

（４）早期退職制度の導入について

   理事・事務局長から，配付資料４-1，-2に基づき，早期退職制度の導入につい

て説明が行われ，原案のとおり了承された。

（５）非常勤職員就業規則等の一部改正について

   理事・事務局長から，配付資料５-1，-2に基づき説明が行われ，非常勤講師，

学校医，学校歯科医及び学校薬剤師の雇用上限年齢の設定に係る意見を踏まえて，

非常勤職員就業規則第３条第３条について，「非常勤職員の年齢が満65歳」の後

に括弧書きで「非常勤講師（附属学校園で採用する非常勤講師を除く），学校医，

学校歯科医及び学校薬剤師については満70歳」を追記する提案が行われ，了承さ

れた。

   なお，第３条第３項の修正に伴い，条項の整合性を図る字句修正については，

理事・事務局長に一任願うこととなった。